
Themen für Abschlussarbeiten/ Topics for thesis (BSc./ MSc.) 

 
Antje Biermann (a.biermann@mx.uni-saarland.de)   Stand: 01.08.21 

- Ab Frühjahr 2022: Studien im Rahmen des virtuellen Klassenraums für die 
Lehramtsausbildung (Projekt MITHOS: https://www.uni-
saarland.de/lehrstuhl/bruenken/forschung/hochschulforschung-
lehrerbildung/mithos-interaktives-training-in-mixed-reality-zum-umgang-mit-
heterogenitaet-und-konfliktsituation-der-der-schule.html) 

- Erstellung eines Literaturüberblicks zum Thema Feedback im Lehramtskontext 

Sarah Malone (s.malone@mx.uni-saarland.de)    Stand: 01.08.21 

-  

Anja Friedrich (a.friedrich@mx.uni-saarland.de)    Stand: 01.08.21 

-  

Jana Hilz (j.hilz@mx.uni-saarland.de)     Stand: 01.08.21 

-  

Ann-Sophie Grub (annsophie.grub@uni-saarland.de)   Stand: 31.03.22 

- Ab sofort: (Masterarbeit) zum Thema “Professionelle Wahrnehmung von 
(angehende) Lehrkräften” - Eine Eye-Tracking Studie 

- Mehr Informationen zum PRONOEA-Projekt unter: https://www.uni-
saarland.de/lehrstuhl/bruenken/forschung/hochschulforschung-
lehrerbildung/pronoea-professional-vision-of-novice-and-expert-teachers.html 

Julia Harenz (julia.harenz@uni-saarland.de)    Stand: 01.08.21 

-  

Katrin Arendt (katrin.arendt@uni-saarland.de)     Stand: 01.08.21 

-  

Kristin Altmeyer (kristin.altmeyer@uni-saarland.de)   Stand: 29.03.22 

- Ab SoSe 22: Augmented Reality (AR) als Unterstützung beim Lernen durch 
Experimentieren  

o Studie zum Erlernen von Schaltsymbolen und -skizzen beim Experimentieren 
mit Stromkreisen mit AR vs. ohne AR in der Primarstufe (gemeinsame 
Betreuung mit der Didaktik des Sachunterrichts) 

Sinah Auchtor (sinah.auchtor@uni-saarland.de)        Stand: 01.03.22 

- Erstellung eines Literaturüberblicks zum Thema Feedback im Lehramtskontext 
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